
1

COMUNE DI FORLÌ

SERVIZIO INFRASTRUTTURE MOBILITÀ VERDE

ORDINANZA N. 256 del 07/05/2021  

OGGETTO:VARIAZIONE TEMPORANEA ALLA VIABILITA' IL 12 MAGGIO 2021 PER 

PASSAGGIO DELLA TAPPA DEL GIRO D'ITALIA  MODENA- CATTOLICA

Il Dirigente del Servizio



2

Vista la richiesta presentata il 06/04/2021 con PG: 26144/2021 da
CICLISMO RCS SPORT
tesa ad effettuare manifestazione tipo: TAPPA MODENA - CATTOLICA del Giro d'Italia

CONSIDERATA la necessità di salvaguardare la pubblica incolumità nonché l'opportunità di non 
pregiudicare il regolare svolgimento delle attività connesse alla presente Ordinanza;
VISTO l'art. 7 del D. Lgs. 285/1992 del 30/04/92;
VISTO il Decreto del Sindaco N. 26 del 14/09/2018, come adeguato con decreto del Sindaco n. 14 
del 24.5.2019, con cui è stato assegnato l'incarico di direzione del Servizio Infrastrutture, Mobilità, 
Verde, all' Arch. Cristian Ferrarini;

ORDINA

DIVIETO DI FERMATA SULLE STRADE INTERESSATE DAL PERCORSO DI GARA
DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 16.00 DEL 12/05/2021

- V. LE ITALIA da Porta Schiavonia a Rotatoria di L.go S.Chiara SU AMBO I LATI
- C.SO MAZZINI
- P.ZZA SAFFI ( I TAXI VERRANNO SPOSTATI IN L.GO DE CALBOLI )
- LARGO DE CALBOLI lato Pazzo de Calboli
- C.SO DELLA REPUBBLICA
-.P.LE DELLA VITTORIA ( lato Parco della Resistenza )
- V. G. REGNOLI
- V. BRAGANTI ( per consentire l'uscita dei mezzi dei VV.FF dalla sede essendo interdetto il 
V.le Roma )

VARIAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE
DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 16.00 DEL 12/05/2021

1)

- INVERSIONE SENSO DI MARCIA DI V. G. REGNOLI CHE VERRA' PERCORSO DA 
p. le INDIPENDENZA VERSO l.go DE CALBOLI
- DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN Via G. REGNOLI ( TRATTO COMPRESO 
TRA Via FORTIS A p.le  INDIPENDENZA )
- Via CIGNANI ( TRATTO TRA Via G. REGNOLI E Via LAZZARETTO ) INVERSIONE 
SENSO DI MARCIA

DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN
- Via OBERDAN ( TRATTO DA C.so DELLA REPUBBLICA A Via  FRONTICELLI )
- Via VALZANIA ( NEL TRATTO COMPRESO TRA Via TRE MORI E C.so MAZZINI )
- Via FELICE ORSINI, Via DANDOLO, P.tta DON GARBIN,  Via SAN GIOVANNI 
BOSCO, Via BUONARROTI
- Via RAVEGNANA (TRATTO COMPRESO TRA VIA BACCARINI E P.TA S. PIETRO )
- Via ZANCHINI (TRATTO COMPRESO TRA P.le DELLA VITTORIA E Via P. 
VALLICELLI )
- Via R. SANZIO ( TRATTO DA V.le ROMA A Via DONINZETTI )



3

- Via VERDI ( TRATTO DA V.le ROMA A Via U. FOSCOLO )
- Via LEOPARDI ( TRATTO DA V.le ROMA A Via U. FOSCOLO )

2)

CORSO della REPUBBLICA e strade limitrofe:

-- DIVIETO DI TRANSITO eccetto residenti e diretti alle attività commerciali che potranno 
accedere/uscire in doppio senso di marcia nelle vie: CAIROLI, da via FRONTICELLI a C.so 
DELLA REPUBBLICA, Via OBERDAN, da Via FRONTICELLI a C.so DELLA 
REPUBBLICA, NAZARIO SAURO, da C.so DELLA REPUBBLICA a Via OBERDAN, Via 
BRUNI, da Via Dall’ASTE a C.so DELLA REPUBBLICA, Via BARATTI, Via 
ALLEGRETTI, Via SAN PELLEGRINO LAZIOSI, Via VOLTURNO;

-- ISTITUZIONE DI DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE:
in P.zza XX SETTEMBRE, tratto esterno al parcheggio pubblico (con conseguente DIVIETO 
DI FERMATA CON RIMOZIONE per permettere il transito in doppio senso)
in Via Dall’ASTE, nel tratto da Via BRUNI a via VOLTURNO,
in Via FRATTI, tratto da Via DEI FILERGITI a LARGO DE’ CALBOLI, per permettere 
l'accesso e l’uscita al parcheggio di piazza XX SETTEMBRE
in Via CIGNANI, tratto da via LAZZARETTO a Via A. DA BRESCIA
in Via ALLEGRETTI (solo per i residenti).

-- INVERSIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA in Via LAZZARETTO.

– SOSPENSIONE DELLA ZTL CON DISATTIVAZIONE DEI VARCHI DALLE ORE 10.00 
ALLE ORE 18.00 DEL 12/05/2021.

La presente ordinanza dovrà essere resa nota al pubblico mediante apposizione della segnaletica 
stradale prevista dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione a cura e 
spese della Polizia Municipale. In particolare, per i provvedimenti che dispongono DIVIETI DI 
SOSTA E FERMATA, la segnaletica deve essere apposta ALMENO 48 ORE PRIMA dell'inizio 
della sua validità, con l'obbligo di comunicarne l'avvenuto puntuale adempimento alla Centrale 
Operativa della Polizia Municipale all'indirizzo email centraleoperativa@comune.forli.fc.it oppure 
telefonicamente al 0543-712000 citando il numero di Ordinanza, la data e l'orario di avvenuta 
collocazione della segnaletica.
Qualora si tratti di provvedimenti relativi a cantieri, opere e depositi stradali la segnaletica stradale 
temporanea dovrà essere apposta secondo quanto previsto dal DM. 10/07/2002, recante 
"Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo".
Si dovranno inoltre adottare, se previsti, a cura del richiedente, tutti gli accorgimenti necessari per la 
sicurezza, la fluidità della circolazione e la salvaguardia della pubblica incolumità di cui all'art. 21 
C.d.S., artt. 30-31-32-35-36-39-40-41-42-43 Reg.to di Esecuzione.

I trasgressori saranno puniti ai sensi del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento 
di Esecuzione.

Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 gg., ricorso al Ministro dei Lavori 
Pubblici ai sensi degli artt. 37 del C.d.S. e 74 del relativo Reg. di attuazione.



4

 Il Dirigente del Servizio 

 Cristian Ferrarini 

documento sottoscritto digitalmente


